ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:           /UBND-VX
V/v thực hiện cách ly, quản lý F1 và

điều trị F0 tại nhà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày        tháng  02 năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông báo số 06/TB-BCĐ ngày 22/02/2022 của Ban Chỉ đạo
phòng, chống dịch COVID-19 huyện về việc thông báo kết luận của đồng chí Bí

thư Huyện ủy, Trưởng ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện Chiêm
Hóa tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện Chiêm Hóa;

 Căn cứ Văn bản số 409/SYT-NVYD ngày 22/02/2022 của Sở Y tế tỉnh
Tuyên Quang về việc hướng dẫn cách ly, quản lý F1, F0 tại nhà và thực hiện
Thông báo số 17/TB-UBND ngày 20/02/2022;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ chức, triển khai và thực hiện nghiêm các

quy định về Cách ly đối với các trường hợp tiếp xúc gần với ca bệnh xác định
COVID-19 (F1) và Cách ly đối với các ca bệnh COVID-19 (F0) theo đúng
hướng dẫn của Sở Y tế tại mục 1 và mục 2 Văn bản số 409/SYT-NVYD ngày

22/02/2022 về việc hướng dẫn cách ly, quản lý F1, F0 tại nhà và thực hiện

Thông báo số 17/TB-UBND ngày 20/02/2022 (Có văn bản và hướng dẫn gửi
kèm theo).

- Nghiêm túc triển khai các Văn bản, hướng dẫn về quản lý, điều trị bệnh
nhân COVID-19 tại nhà bằng nhiều hình thức, đặc biệt tới tận Trạm Y tế để cán
bộ Y tế thực hiện quản lý điều trị F0 tại nhà biết được các kiến thức cơ bản nhất

và các Quy trình thực hiện nhiệm vụ, kịp thời phát hiện và chuyển bệnh nhân
khi có diễn biến nặng. Tuân thủ nghiêm các quy trình và cập nhật hướng dẫn

mới về tổ chức việc cách ly y tế với các ca bệnh COVID-19 (F0) và những
người tiếp xúc gần (F1) phù hợp với điều kiện và nguồn lực của địa phương,

đơn vị.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Chỉ đạo Trạm Y tế chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn huy động các tổ chức chính trị - xã hội: Rà soát, thống kê, lập danh sách

theo dõi các đối tượng có nguy cơ cao trên địa bàn quản lý (người cao tuổi,
người có bệnh lý nền, người chưa tiêm vắc xin phòng COVID-19,...) và xây

dựng phương án hỗ trợ người có nguy cơ cao khi mắc COVID-19.

2

- Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-SYT của Sở Y tế về phân bổ vắc xin đợt
30 tổ chức Tuần lễ tiêm chủng mùa Xuân từ 23- 28/02/2022 thực hiện tiêm vét

an toàn; có thể đến tận nhà đối với người cao tuổi, người có bệnh nền, người di
chuyển khó khăn, đảm bảo không bỏ sót người đủ điều kiện tiêm mà không

được tiêm vắc xin.

- Chủ động tham mưu cho Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19

huyện, Ủy ban nhân dân huỵên đảm bảo nhân lực và các điều kiện cần thiết về
cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư y tế và phương tiện phòng hộ …để tổ chức

tiêm vét và Trạm Y tế lưu động hoạt động hiệu quả. Sẵn sàng phương tiện vận
chuyển bệnh nhân khi có diễn biến, cử cán bộ công nghệ thông tin hỗ trợ để ứng

dụng thông tin trong quản lý, theo dõi F0 và F1 theo hướng dẫn của Bộ Y tế.
Công khai số điện thoại thường trực của Trạm Y tế, nhóm theo dõi quản lý F0

tại nhà.

- Báo cáo trực tuyến COVID-19 cập nhật trước 15h hàng ngày vào phần
mềm cdc.kcb.vn sử dụng tài khoản báo cáo tết vào mục Báo cáo nhanh

COVID-19.

3. Phòng Y tế

Làm tốt công tác theo dõi, tổng hợp báo cáo, đánh giá diễn biến tình hình
dịch để tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện và

Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo, điều hành kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 huyện;
- Chánh VP, Phó CVPTH;
- Lưu: VT, PYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Minh Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T16:28:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Huy<pcvpth.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-23T17:20:26+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-23T17:52:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-23T17:52:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-23T17:52:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!